SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HÀ TĨNH

BTC CUỘC THI  TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT

SỐ 57-NQ/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ ĐỘT

PHÁ PHÁT TRIỂN KH, CN, ĐMST VÀ CĐS

Số:        /BTC

V/v phát động, tuyên truyền, phổ biến

Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu Nghị quyết

 số :57-NQ/TW của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các Ban Đảng Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Hà Tĩnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh

- Báo Hà Tĩnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội tỉnh;

- Các trường: Đại học, Cao đẳng, Trung học chuyên nghiệp;

- UBND Các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 06/10/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về triển khai Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm

2025; Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch, thành lập Ban Tổ chức, Thể lệ

Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị; thời gian

phát động cuộc thi từ 8h00 ngày 13/10/2025 đến 16h00 ngày 31/10/2025.

Để cuộc thi được triển khai nghiêm túc, có sức lan tỏa sâu rộng trong cán bộ,

công chức, viên chức, học sinh, sinh viên, Nhân dân đạt hiệu quả thiết thực, Ban Tổ

chức Cuộc thi đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tổ chức phát động, phổ biến, tuyên truyền để 100% cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong đơn vị, người dân trên địa bàn; học sinh, sinh viên

trong các trường học, các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp tích

cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

2. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về “Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu Nghị

quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trong suốt thời gian diễn ra Cuộc thi. Trong

quá trình tổ chức Cuộc thi đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương lưu trữ hình

ảnh, tài liệu tuyên truyền về cuộc thi gửi về Ban Tổ chức để tiếp tục làm công tác

tuyên truyền.

3. Đặt banner, poster về Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin điện tử, hệ thống

mạng xã hội của cơ quan, đơn vị, địa phương mình để tổ chức tuyên truyền thu hút

35539 17/10/2025

2

đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên

và Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

4. Báo Hà Tĩnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực

hiện đăng, phát Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trên Báo Hà Tĩnh, Cổng Thông tin điện tử

tỉnh và sóng phát thanh, truyền hình tỉnh; có hình thức tuyên truyền hiệu quả để khích

lệ, động viên, cổ vũ đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động,

học sinh, sinh viên và Nhân dân hưởng ứng tham gia cuộc thi.

(Có Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi, poster, hướng dẫn kèm theo)

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức, trường học trên địa bàn

tỉnh phối hợp triển khai công tác tuyên truyền sâu rộng, hiệu quả, tạo sự thống nhất

trong nhận thức và hành động, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết

57-NQ/TW, tăng chỉ số đánh giá chuyển đổi số cấp tỉnh, cấp địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở KHCN;

- Lưu: VT, BTC.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Dương Kim Nga

		2025-10-15T13:47:39+0700

		2025-10-17T11:32:55+0700

		2025-10-17T11:32:57+0700

		2025-10-17T11:32:58+0700